
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 
 

 
 

PORTARIA Nº 001, DE 24 DE ABRIL DE 2009. 
 

O Diretor Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 54, de 19/02/2009, publicada no DOU de 20/02/2009, resolve: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, constituírem Bancas 
Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para Contração de Professores Substitutos – Edital 
02/2009: 
 
 
 

BANCA EXAMINADORA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - INFORMÁTICA 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

ORLANDO SILVA DE OLIVEIRA 1607727 
JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR 1671023 
MARIA APARECIDA DE SÁ FERRAZ 1620627 

 
 

BANCA EXAMINADORA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – LÍNGUA PORTUGUESA 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

TALITA DE SOUZA  MASSENA DOS SANTOS 1686813 
WAGNER PINHEIRO 1607280 
MARIA APARECIDA DE SÁ FERRAZ 1620627 

 
 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

     JOSÉ VALDERI DE OLIVEIRA 
     Diretor Geral do Campus Floresta 
 
 
 
 
 
 


